Казан шэЬзрс муниципал!. берамлеге
Ьаш карма комитеты М эгариф кларэсенсн
Авиатозелсш Ьлм Яма Савин районнары

мэгарнф булеге
420044, Казан ш., Волгограл урамы, 32 нчс йорт

Тел./факс (843)522-89-82, 522-89-56
Е -таП  :гооп*'ЫпЬо1 .ги, гоо .т(я (а1аг.ги

Б О Ё Р Ы К

№ 220-0

преддверии празднования /4-и годовщины Победы в Великой

Отечественной войне, в целях гражданского и духовно-нравственного

воспитания учащихся, на основании приказа Управления образования г.

Казани от 17.04.2019 №338

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных организаций принять личное участие

в концерте детских творческих коллективов учреждений дополнительного

образования «Наследники Великой Победы» 29 апреля 2019 года в 11.00 ч. в

ДК им. Ленина (ул. Копылова 2а) в соответствии с планом рассадки

(приложение 1).

2. Директору гимназии №10 (Гизатуллин Ф.И.) обеспечить явку учащихся

(девочек) 8-10 классов в количестве 8 человек в единой школьной форме для

участия в акции «Георгиевская ленточка»;

3. Директору школы №33 ( Шаяхметова Н.Ш.) обеспечить явку учащихся

(мальчиков) 6-8 классов в количестве 60 человек в единой форме (белый верх,

черный низ, обязательно наличие георгиевской ленты) для участия в акции

«Бессмертный полк»;

4. Директору школы № 60 ( Амелин А.Г.):

4.1. обеспечить явку учащихся в количестве 15 человек в форме «

Юнармия» (обязательно наличие георгиевской ленты)для встречи ветеранов

ВОВ перед центральным входом ДК Ленина;

4.2. направить начальника штаба «Юнармия» ( Губайдуллина Р.Р.) на
концерт детских творческих коллективов.

Отдел Управления образования
Исполнительного комитета муниципального

образования города Казани по Авиастроительному и
Ново-Савиполскому районам

420044, г.Казань, ул.Волгоградская, 32
Телефакс (843)522-89-82, 522-89-56

Е-таМ: гоопкГл шЬох.ги, гоо.п*(я 1а1аг.ги

П Р И К А З

« 2 3 »  апреля 2019 г.

Об участии в городском фестивале
«Наследники Великой Победы»

5. Директорам учреждений дополнительного образования:

5.1. принять личное участие в концерте детских творческих коллективов

5.2. обеспечить участие детских творческих коллективов в городском

концерте в соответствии со списком концертных номеров (приложение 2).

6. Директору ДДЮТКиЭ « Простор» ( Фазлиев Р.М.) обеспечить:

6.1. централизованную явку ветеранов в количестве^ человек;

6.2. педагогов в количестве 2 человек для организации выставки

технического творчества.

7. И.о. директора ЦВР ( Тарасова М.Н.) обеспечить баннеры военной

техники и предоставить транспортное средство для перевозки ветеранов.

8. Директору ЦВР ( Бугрова В.В.):

8.1. обеспечить завоз стендовых моделей военной техники и памятников

26 апреля 2019 года в ДК им.Ленина (время будет сообщено дополнительно) в

количестве 10 шт.;

8.2. предоставить транспортное средство для перевозки ветеранов 29

апреля в 10.00 и обратно;

8.3. обеспечить педагогов в количестве 3 человек для организации

выставки технического творчества.

8.4. обеспечить наличие и установку звуковой аппаратуры на улице перед

входом в ДК.Ленина.

9. Главному специалисту отдела образования Гараевой В.В. обеспечить

явку руководителей дошкольного образования в количестве 25 человек в

соответствии с планом рассадки (приложение 1).

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Гараеву Ф.Ф.

Начальник Г.Г. Латышева

Приложение 2
к приказу отдела образования

№ 220-0 от « 23 » апреля 2019 г.

Список
номеров для участия в городском концерте

«Наследники Великой Победы»
1. Муз. В.П.Соловьева-Седого, сл. М.Матусовского «Баллада о солдате», исп.

Сводный хор мальчиков ДМ1П и ДШИ Управления образования г. Казани,

дирижер -  Д.И.Железнов

2. Муз. М.Таривердиева, сл. Р.Рождественского «Где то далеко», исп.

Вокальный ансамбль «8{у1е8», ДШИ Авиастроительного района, рук.

А.А.Глазкова

3. Муз. Я.Френкеля, сл. Р.Гамзатова «Журавли», исп. Сводный хор ДМШ и

ДШИ Управления образования г. Казани, солист -  Л.А.Джураев, дирижер -

Почетный работник образования РФ М.М. Ткаченко

4. Муз. И.Лученок, сл. М.Ясень «Майский вальс», исп. сводный хор ДМШ и

ДШИ Управления образования г. Казани, дирижер - Почетный работник

образования РФ М.М. Ткаченко, солист - Камиль Тухватуллин ГДДТ им.

А.Алиша и танцевально-спортивный клуб «Свей», рук. С.В. Новиков и

С.Новикова, ЦДТ Ново-Савиновского района

5. Участники сводного хора ДШИ Авиастроительного района рук. Шарапова

Л.Д.